ZP-1_2/2019 Szczecinek, dnia, 28.03.2019r

Wykonawcy ubiegajacy si¢
o udzielenie zaméwienia

Dotyczy.: przetargu nieograniczonego na ,.Sukcesywne dostawy paliw dla KM Uslugi Sp. z 0.0. w Szczecinku w
okresie od 11.05.2019 do 30.04.2020 r.”, kod: ZP-1/2019.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo ZamoOwien Publicznych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1986) informuje, iz w przedmiotowym postgpowaniu wplynely nastepujace zapytania do specyfikacji istotnych
warunkéw zamoéwienia, na ktére udziela odpowiedzi.

Wyjasnienia do zapytan z dnia 25.03.2019 1.

Pytanie nr 1
Dot. Rozdziat III pkt.] ppkt a) Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca zaoferowat tylko jeden kod CN dla oleju

napedowego. Zwracamy si¢ z prosba o odstgpienie od tego wymogu. Czy Zamawiajgcy wyrazi na to zgodg?
Odpowiedz na pyt. nr 1

Wykonawca moze zaoferowaé tylko jeden kod CN dla oleju napgdowego. Nie dopuszcza si¢ dostaw paliwa ON z
réznymi kodami CN przez caly okres trwania umowy.

Pytanie nr 2

W przypadku nie wyrazenia zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie , dlaczego Zamawiajacy wymaga tylko
jednego kodu skoro posiada koncesj¢ na obydwa kody: CN 2710 19 43, CN 2710 20 11, skoro zaréwno w jednym jak
i drugim przypadku paliwa spetniaja wymagane normy PN-EN 590 na ktére si¢ Panstwo powolujecie.

OdpowiedZ na pyt. nr 2

Wykonawca moze zaoferowaé tylko jeden kod CN dla oleju napedowego. Nie dopuszcza sig dostaw paliwa ON z
réznymi kodami CN przez caly okres trwania umowy.

Pytanie nr 3
Czy zamowienia beda sktadane w dni robocze, tj. od poniedziatku do pigtku z wylaczeniem dni ustawowo wolnych

od pracy?

OdpowiedZ na pyt. nr 3

Zamowienie realizowane bedzie sukcesywnie przez okres do 30.04.2020r., w oparciu o jednorazowe zamdwienia
skladane faksem lub telefonicznie. Zamdwienia bedg sktadane w dni robocze do godziny 12:00. Zamawiajacy przez
dni robocze rozumie dni od poniedziatku do piatku.

Pytanie nr 4
Czy realizacja dostaw bedzie odbywata si¢ w dni robocze z wylgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedz na pyt. nr 4

Termin dostawy oleju napedowego, benzyny bezotowiowej Pb-95 w zamoéwieniu bedzie okreslony z co najmniej
jednodniowym wyprzedzeniem. Jezeli Zamawiajacy ztozy zaméwienie po godzinie 12:00, termin dostawy przesuwa
si¢ o jeden dzien.
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Pytanie nr 5
Czy Zamawiajacy dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z ustawa z dnia 11 marca

2004 r. o podatku od towaréw i ustug (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z p6zn. zm.)?
Odpowiedz na pyt. nr S
Zamawiajacy nie wyraza zgody na przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej.

Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie iz, podmiotem badajacym pobrane probki paliwa bedzie niezalezne akredytowane

laboratorium?

OdpowiedZ na pvt.nr 6
Zamawiajacy potwierdza iz podmiotem badajacym pobrane probki paliwa bedzie niezalezne akredytowane

laboratorium.

Pytanie nr 7
Czy pobor probek i ich przechowywanie bedzie zgodny z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 wrze$nia

2009r. w sprawie sposobu pobierania probek paliw ciektych i biopaliw ciektych (Dz.U. Dz.U.2014.103 5)?
Odpowiedz na pyt. nr 7

Zamawiajacy potwierdza iz pobér prébek i ich przechowywanie bedzie zgodne z obowigzuj acymi przepisami i
normami prawnymi obowigzujacymi w Polsce.

Pytanie nr 8
Dot. &2 ust.2 Wzoru Umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zapisu ktéry miatby brzmienie

,.Zamawiajacy jest zobowiazany do pokrycia kosztow dostawy, ktdra z jego winy nie zostata odebrana pomimo
przyjazdu cysterny na miejsce odbioru.

Odpowiedz na pyt. nr 8

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang

Pytanie nr 9
Dot. & 4 ust. 3 Wzoru Umowy. Czy Zamawiajacy rozwazy mozliwos¢ zmiany formy ptatnosci, w taki sposob, aby

termin liczony byt od daty dostawy lub wystawienia prawidlowej faktury VAT, wskutek czego strony umowy
unikng nieporozumien dotyczacych terminowosci wptat?

OdpowiedZ na pyt. nr 9

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie nr 10
Dot. & 4 ust. 1 Wzoru Umowy. W zwiazku z tym, Zze cena producentéw (PKN ORLEN S.A., LOTOS S.A))

podawana jest w z/1000 litréw (zk/m3), jak réwniez rozliczenie sprzedazy na hurtowym rynku krajowym odbywa
sie w jednostce zm3, czy dopuszczaja Pafstwo mozliwo$¢ przyjecia takiego systemu ustalania ceny? Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode aby zastapi¢ opust/ narzut procentowy staly w okresie obowigzywania umowy na
opust/narzut kwotowy wyrazony zt/m3?

Odpowiedz na pyt. nr 10

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 11
Dot. & 7 ust. 1. Prosimy o doprecyzowanie zapisu ktéry méwi iz ,,Dostawca wnosi zabezpieczenie nalezytego

wykonania umowy w wysokosci 2% (dwa) wartosci catkowitej dostaw podanej w ofercie (zalgcznik nr 1). Prosimy
0 wyjasnienie czy 2% wartosci catkowitej netto czy brutto?

Odpowiedz na pyt. nr 11

Zamawiajacy wyjasnia, iz zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy wnosi si¢ w wysokosci 2% wartosci
catkowitej brutto oferty

Pytanie nr 12
Dot. & 5 ust. 1 Umowy pkt a) i b). Prosimy o informacje, czy kary liczone beda od kwot netto czy brutto?

Odpowiedz na pyt. nr 12
)‘
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Zamawiajacy wyjasnia, iz ewentualne kary beda liczone zgodnie z projektem umowy od kwot brutto.

Pytanie nr 13
Dot. & 5 ust. 1 pkt. a) Wzoru Umowy. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia do umowy zapisu

zastrzegajacego kary umowne ale w ten sposéb aby zachowaé symetri¢ Stron umowy? Zapis miatby brzmienie:
Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kar¢ umowna w przypadku: a) odstapienia od umowy z przyczyn od niego
zaleznych- w wysokos$ci 2% wartosci brutto umowy”

Odpowiedz na pyt. nr 13

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie nr 14
Dot. & 2 ust. 7 Wzoru Umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby podstawa rozliczen ilosciowych byty

dokumenty wydawcze (dowéd wydania) sporzadzone na podstawie pomiaréw na legalizowanych urzagdzeniach
wydawczych z baz paliw lub na podstawie wskazan legalizowanych urzadzen wydawczych zainstalowanych w
autocysternach? Wskazania urzadzefi wydawczych w bazach paliw oraz wskazania legalizowanych urzadzen
wydawczych w autocysternach cechuja sie wyzsza dokladnoscig niz pomiary dokonywane na podstawie wysokosci
stupa cieczy w zbiorniku. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na powyzsze?

Odpowiedz na pyt. nr 14

Rozliczenie dostarczonego paliwa odbywaé sie bedzie zgodnie z zatgcznikiem nr 4 do SIWZ § 2 ust. 7, 8.

Pytanie nr 15

W przypadku braku zgody na powyzsze, czy Zamawiajacy bedzie przyjmowat paliwo uwzgledniajac dopuszczalne
w Rozporzadzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku bledy pomiarowe?

Odpowiedz na pyt. nr 15

Rozliczenie dostarczonego paliwa odbywa¢ sie bedzie zgodnie z zalacznikiem nr 4 do SIWZ § 2 ust. 7, 8.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wydluzenia terminu przewidzianego na realizacje¢ dostawy do 48h od

momentu zlozenia zamoéwienia?
Odpowiedz na pyt. nr 16
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 17
Dot. & & 6 ust. 2 Umowy. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo odstapienia od umowy w trybie natychmiastowym w

przypadku naruszania przez Dostawce warunkow niniejszej umowy, a zwlaszcza dostarczania paliwa zlej jakosci.
Prosimy o dodanie zapisu ,, co najmniej 3 krotnego dostarczenia paliwa zlej jakosci (niezgodnego z umowg i Polskg
Normg) potwierdzonego badaniem w akredytowanym niezaleznym laboratorium. Ponadto zwracamy si¢ z prosbg do
Zamawiajgcego o wskazanie innych konkretnych okolicznosci uprawniajacych Zamawiajacego do odstapienia od
Umowy.

Odpowiedz na pyt. nr 17

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pvtanie nr 18
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do umowy zapisu o mozliwosci odstapienia od umowy przez

Wykonawce w przypadku gdy Zamawiajacy opoznia sie z zaplata faktur VAT powyzej okreslonej liczby dni?
Odpewiedz na pvt. nr 18
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 19
Zamawiajacy nie wskazuje jednoznacznie czy zakupione paliwo bedzie odsprzedawane (rowniez poza granicami

kraju) oraz czy w zwiazku z tym Zamawiajacy posiada stosowng koncesje na obrét paliwami cieklymi.

Odpowiedz na pyt. nr 19

Zamawiajacy nie prowadzi obrotu paliwami cieklymi z zagranica.

Zamawiajacy posiada Decyzje Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki z 30 czerwca 2017 roku (nr koncesji Nr
OPC/16421/41714/W/OSZ/2017/ABi na obréd paliwami cieklymi na okres od 1 lipca 2017r. do 1 lipca 2027r .
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Przedmiot dziatalnosci objetej koncesja stanowi dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie obrotu paliwami cieklymi
oznaczonymi kodami CN

- benzynami silnikowymi: 2710 12 45,

- olejami napedowymi: 2710 19 43,2710 20 11,

Przy wykorzystaniu nastepujacej infrastruktury paliw ciekfych:

- stacja paliw ciektych zlokalizowanej w Szczecinku, przy ul. Cieslaka 4.

Pytanie nr20 a
Jesli zamawiane paliwa beda przeznaczone przez Zamawiajacego do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy

nastepujacego zapisu (albo ztozenia przy zawieraniu umowy o$wiadczenia o nastepujacej tresci): ,Zamawiajacy
o$wiadcza, iz prowadzi dziatalnos¢ gospodarcza w zakresie obrotu nastgpujacymi paliwami i energia w rozumieniu
art. 32 ust. 1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z p6zn. zm.) [dalej
takze: ,,prawo energetyczne”] zgodnie z zapisami posiadanej koncesji:

. Olejami napedowymi do celow napedowych o kodach CN 2710 19 43, CN 2710 2011

. Benzynami silnikowymi o kodach CN 2710 12 45, CN 2710 12 49

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy beda mialy podlega¢ wywozowi i odsprzedazy poza terytorium
Polski, Zamawiajacy zobowiazuje sie do uzyskania stosownej koncesji na obrot paliwami ciektymi z zagranica przed
dokonaniem obrotu tymi paliwami ciektymi i niezwlocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.
Zamawiajacy zobowigzuje si¢ dostarczyé Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w
przedmiocie posiadania koncesji Zamawiajacy powiadomi Wykonawcg i prze$le aktualne dokumenty w terminie do
7 dni roboczych od zaistniatej zmiany.

Zamawiajacy o$wiadcza, ze jest $wiadomy odpowiedzialnosci Wykonawey z tytutu sprzedazy paliw cieklych przez
Zamawiajacego bez posiadania wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiajacego obrotu z zagranicg Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez
wymaganej koncesji, Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do zaplaty na rzecz Wykonawcey kwoty w wysokosci réwnej
prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki z tytutu sprzedazy paliw
ciektych do przedsiebiorcéw nie posiadajacych koncesji jezeli taka koncesja byla wymagana w wysokosci nie
mniejszej niz 50 tysigcy zlotych a nie wigkszej niz 250 tysigcy ztotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art.
56 ust. 2 h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiajacego posiadanej koncesji, uprawniajacej do obrotu paliwami zakupionymi od
Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej
koncesji, Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do zaplaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokosci réwnej
prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki
wynoszacej, zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niz 50 tysigcy zlotych a nie wigcej niz
250 tysiecy zlotych w zwiazku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcg warunkow
udzielonych koncesji, lub naruszeniem przepisow powszechnie obowigzujacych w zakresie obowiazku obrotu
hurtowego paliwami ciektymi tylko pomiedzy podmiotami posiadajacymi wiasciwe koncesje.”

Odpowiedz na pyt. nr 20 a

Odp. jak Odpowiedz na pyt. nr 19

Pytanie nr 20 b
Jesli zamawiane paliwa beda wykorzystywane przez Zamawiajacego do dalszego obrotu prosimy o dodanie do

umowy zapisu albo zlozenia przy zawieraniu umowy o$wiadczenia o tresci wskazanej w punkcie a).
Odpowiedz na pyt. nr20 b
Odp. jak Odpowiedz na pyt. nr 19

Pytanie nr 21
Czy Zamawiajacy prowadzi obrot paliwami ciekltymi z zagranica i posiada stosowna koncesje?

Odpowiedz na pvt. nr 21
Odp. jak Odpowiedz na pyt. nr 19

Pytanie nr 22
Czy Zamawiajacy bedzie zadat od Wykonawcy oswiadczenia, Ze jako podmiot dokonujacy dostaw towarow ztozyt

w Urzedzie Skarbowym kaucje gwarancyjng, o ktérej mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o
podatku od towardéw i ustug (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z pézn. zm.) w wysokosci 10 mln

\
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PLN oraz ze przez caly okres obowiazywania umowy bedzie utrzymywal kaucje gwarancyjna w takiej samej
wysokoséci i czy na potwierdzenie tego o$wiadczenia bedzie Zzadal zaswiadczenia z Urzedu Skarbowego
potwierdzajacego, Zze wykonawca jako podmiot dokonujacy dostaw towarow, zlozyl kaucje gwarancyjng w
maksymalnej wysokosci 10 mln zt.

Odpowiedz na pyt. nr 22

Zamawiajacy nie bedzie zadal od Wykonawcy o$wiadczenia z Urzgdu Skarbowego platnosci o ktérym mowa
powyzej.

KM Ustugi spdtka z o.0. ul. Cieslaka 4 lok 2., 78-400 Szczecinek,
NIP 6731902542, REGON 367085800, wpisana do rejestru przedsiebiorcdw KRS pod nr 0000674515, Sqd Rejonowy w Koszalinie IX
Wydziat Gospodarczy KRS, kapitat zaktadowy 50 000,00 ztotych



